
Algemeen

Gegevens onderneming

Femaro Holding  B.V.
Jan van der Jagtstraat 3
2215 MG  Voorhout

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: financiële holdings, het houden van aandelen.

Omzetgegevens

2014: € 302.521
2015: € 190.000

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 42.501,85

Verslagperiode

30 augustus 2016 tot en met 21 september 2016

Bestede uren in verslagperiode

RWV: 37,90
TKB: 0,10

Bestede uren totaal

RWV: 37,90
TKB: 0,10

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007755:F001

30-08-2016

mr. C.M. Derijks

Curator: mr. M. Aukema

Insolventienummer: F.09/16/395

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

Onderhavig verslag betreft het voortgangsverslag nummer 1.
Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat 
informatie op het moment van publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet 
geopenbaard kan worden, of dat in het verslag weergegeven informatie achteraf 
bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Femaro Holding B.V. is opgericht op 18 december 2002. Als bestuurder van gefailleerde 
staat thans ingeschreven mevrouw E.G.W. Theunissen-van den Berg.

1.2 Winst en verlies

2014: € 209.021 -/-
2015: € 487.516 -/-

1.3 Balanstotaal

2014: € 1.168.097
2015: € 553.939

1.4 Lopende procedures

Verwezen wordt naar het hoofdstuk “Procedures”.

1.5 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringen aangetroffen.

1.6 Huur

Er is geen sprake van huur.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De curator heeft gesproken met de weduwe van de heer Theunissen en haar adviseur, 
met bestuurders van de MolenQ Groep en heeft een groot dossier met stukken digitaal 
ter beschikking gekregen. Ook is gesproken met een vertegenwoordiger van Van 
Maeskant Vos Holding BV).

Femaro Holding B.V. is de moedervennootschap en topholding in een groep van in 
totaal vijf vennootschappen. In de groep zitten twee dochtervennootschappen, waarvan 
één in liquidatie. Onder de tweede dochter hangen twee werkmaatschappijen, actief in 
de ondersteuning van samenwerkingsverbanden, stichtingen, organisaties en 
(branche)verenigingen. Enig aandeelhouder in Femaro Holding B.V. was tot aan zijn 
overlijden op 29 december 2015 de heer Dick Theunissen. Wijlen de heer Theunissen 
was via Femaro Holding B.V. in conflict geraakt met zijn voormalige 
medeaandeelhouder (Van Maeskant Vos Holding BV) in de dochtervennootschappen 
die hij in 2011 had uitgekocht.

In 2015 werd wijlen de heer Theunissen geconfronteerd met twee problemen. De 
resultaten van een werkmaatschappij bleven achter en de situatie kon niet worden 
gekeerd. Daarnaast ontstond een liquiditeitsprobleem waardoor de lopende 
verplichtingen uit de verkoop in 2011 niet konden worden nagekomen. Wijlen de heer 
Theunissen heeft toen samenwerking gezocht en gevonden met een partij gevonden 
waarvan hij verwachtte dat deze kon helpen het tij kon keren, te weten MolenQ B.V. 
Deze partij is ingestapt door het nemen van 50% aandeelhoudersbelang op het niveau 
van dochtervennootschap HBB Exploitatie BV.

Geconfronteerd met de toetreding van deze nieuwe aandeelhouder en het staken van 
een betalingsregeling heeft de uitgetreden aandeelhouder als zekerheid voor betaling 
van de openstaande koopprijs eind december 2015 beslag gelegd op de aandelen die 
door Femaro Holding B.V. werden gehouden. Daags na het leggen van dit beslag is de 
heer Theunissen overleden. 

Vrijwel direct na het bekend worden van het overlijden zijn de weduwe van de heer 
Theunissen en MolenQ Groep in conflict geraakt. MolenQ B.V. is inmiddels enig en 
zelfstandig bevoegde bestuurder van de vennootschap. De weduwe van de heer 
Theunissen heeft ervoor gekozen na overleg met haar adviseurs om eigen aangifte te 
doen van faillissement teneinde de beide lopende conflicten op te lossen en het 
beschikbare vermogen te verdelen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken op naam.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft een banksaldo aangetroffen van € 42.501,85 welk bedrag is 
overgemaakt naar de boedel. Over dit bedrag dient nog rekening en verantwoording te 
worden afgelegd door het bestuur van de vennootschap.

Voorts bestaan de activa uit de aandelen in:
a. IM Exploitatiemaatschappij B.V. in liquidatie (reeds afgerond, geen waarde);
b. HBB Exploitatiemaatschappij B.V., waarin een  aandeelhoudersbelang in de nog 
actieve werkmaatschappijen HBB B.V. en I.C.E.C. B.V., zoals als omschreven onder 
“Oorzaak faillissement”. De curator is bezig de waarde van de aandelen te taxeren.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Gesprek weduwe van de heer Theunissen, gesprek MolenQ B.V., inschakelen 
deskundige, bestuderen ter beschikking gestelde data.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Voor zover de curator kan nagaan, zijn er geen vorderingen op derden. De curator 
verricht nog verder onderzoek naar intercompany-vorderingen. Er is een vordering op 
de nalatenschap D. Theunissen van € 71.552. De vordering wordt door de erven als niet 
inbaar beschouwd. Daarnaast heeft de nalatenschap mogelijk vorderingen uit hoofde 
van pensioenverplichtingen die (eveneens mogelijk) verrekenbaar zijn. 

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Onderzoek intercompany-vorderingen en vordering op erven D. Theunissen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde.

5.7 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.8 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie bank ter zake van overboeking saldo naar boedel.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake (geweest) van voortzetting van de activiteiten. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2012 tot en met 2015 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Kort administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Ten deze dient rekening te worden gehouden met het salaris curator (p.m.).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering ingediend van € 126,00 betreffende 
omzetbelasting over de maand december 2015.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Vooralsnog 1.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

p.m.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Contact crediteur. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Van Maeskant Vos Holding B.V.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1



9.2 Aard procedures

Betaling koopprijs aandelen € 960.481 in hoofdsom naast nevenvorderingen, na 
voorafgaand conservatoir beslag op aandelen.

9.3 Stand procedures

Dagvaarding, eis en conclusie van antwoord (betwisting hoofdsom), procedure 
geschorst ex artikel 29 Faillissementswet. 

9.4 Werkzaamheden

Correspondentie procesadvocaten, inzage roljournaal.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator schat de afwikkeling van onderhavig faillissement op een jaar.

10.2 Plan van aanpak

Nader onderzoek oorzaak faillissement, waardebepaling aandelen, verkoop aandelen, 
administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

29 december 2016

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2016Datum:Nummer: 1


